2, requiritur ut subiectum simulans structurae, seu elementis essentiabibus matrimonii a Deo statutis, subiectivam -- substituatur structuram essentialiter diversam". En cuanto al acto positivo de la voluntad excluyente, "Tunc habetur -dice Conte a Coronata-, cum persona rei sibi per intellectum -- praesentatae adhaeret et eam appetit qualiter sibi ab intellectu praesentata est, et non aliter". En el número 4 de la aludida sentencia coram Canals se dice : "Etenim totius quaestionis fulcrum de simulatione, prouti ab ipso can. -- 1086, par 2 deducitur, in hoc est quod non absentiae voluntatis recognoscuntur affectus, sed tantum praesentiae voluntatis contrariae (actus positivus) tribuntur effectus invalidandi seu non existentiae ipsius matrimonii" (Ius Canonicum, Un. de Navarra vol. 11, julio-diciembre 1962, pag. -- 717-721). Y en una coram Staffa, se lee : "Si quis proinde ore tantum seu verbis, id est ficto, consensum praebet, quem tamen animo, id est vere, intus detrectat, matrimonium simulat, non contrahit, sive actu positivo voluntatis ipsum integrum contractum respuat (et tunc habetur simulatio totalis), sive contractu unam vel alteram proprietatem essentialem..." (S.R.R. XL -1948- 40, 2, p. 245). Y en una sentencia coram Canestri, se dice : "Simulans positive contrarietatem ponere debet inter mentem et signa externa ; intus -- 'nolo', foras 'volo', edicere debet aut viceversa" (S.R.R. -- XXXV -1943- 37, n. 11, p. 368).

30.- Aunque el cánon 1081 al definir la naturaleza del matrimonio no menciona taxativamente sus propiedades esen-

ciales, de un lado las incluye implícitamente la propia definición al hablar de 'derecho perpétuo y exclusivo', y además han quedado especificadas directa y positivamente en el canon 1013: "Las propiedades esenciales del matrimonio son la unidad y la indisolubilidad, las cuales en el matrimonio cristiano obtienen una firmeza peculiar por razón del sacramento".

31.-En el presente caso, supuesta la más verosímil tesis de la simulación total en relación con el canon 1012, parece irrelevante el insistir en la simulación propiamente parcial, respecto de la exclusión, ya sea de la indisolubilidad, ya sea de la unidad, en cuanto tales, o autónomamente consideradas. Sin embargo para el más completo estudio de la cuestión, sí que quizás conviene recoger la doctrina referente al tema .

32.-La sentencia coram Pompedda, de 9 de mayo 1970, dice: "... Ergo in fidelibus contractus matrimonialis et sacramentum realiter haud distinguntur. Exinde efficitur ut nupturientes baptizati, qui intentionem habeant contractum matrimonium ineundi, eo ipso et sacramentum recipiant. Ad validum contrahendum matrimonium fides necessaria non est, sed unus consensus. Quapropter, -- quoties sponsi baptizati omnia, quae iure naturae necessaria sunt ponunt legitimam forma, vinculum indissolubile et ipsum sacramentum fit. Quod quidem non a fide contrahentium nec ab eorum voluntate, sed a voluntate Christi pendet. Inter christianos etenim contractus dari non potest quin eo ipso conficiatur sacramentum. Quapropter certo habendum est non vitiari consensum nec irritari matrimonium, si baptizatus verum matrimonium contrahere intendat et sacramentalitatem matrimonii simpliciter excludat. Id sane intelligi debet de voluntate excludendi dumtaxat sacramentum sed non matrimonium, quod quidem omnino et absolute -